
  

 

 

Horní nám. 54, 696 81 BZENEC, Česká republika, IČ: 002 84 807 

 

 

Ceník za úkony PS Bzenec - s účinností od 01. 01. 2024 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI platba 

 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:     

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

155,- Kč  
 
za hodinu  

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

Pomoc při prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu:   

Pomoc při úkonech osobní hygieny (na lůžku, celková koupel 
v domácnosti uživatele, koupel ve středisku PS) 155,- Kč 

  
  

  
za hodinu 

  
  

Pomoc při použití WC 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (teplé jídlo):   

Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy  

155,- Kč 
  

za hodinu 
  

a potřebám dietního stravování 

Pomoc při přípravě jídla a pití 

Dovoz nebo donáška jídla (DPS, Bzenec, okolní obce) 12,- Kč, 15,- Kč, 18,-Kč   

 
Pomoc při zajištění chodu domácnosti:   

Běžný úklid a údržba domácnosti 

 
155,- Kč 

  

 
za hodinu 

  

Údržba domácích spotřebičů 

Běžné nákupy a pochůzky 

Donáška vody 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, po malování 155,- Kč za hodinu 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti 

160,- Kč za úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 
90,- Kč za kilogram 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:   

Doprovod k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
155,- Kč za hodinu 

veřejné služby a doprovázení zpět 

     

         MĚSTO BZENEC 
                     Pečovatelská služba Bzenec 
 

 



FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI (nad rámec služeb stanovených vyhláškou)    

Přeprava osobním automobilem 10,- Kč za kilometr 

Pronájem jídlonosiče 1,- Kč za úkon 

 
Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, 
výše úhrady se krátí. 
 
Podle Vyhlášky č. 505/2006 Sb. je cena za základní činnosti nad 80 hodin za měsíc 135,- Kč za 
hodinu (s výjimkou úkonu velký nákup). 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Radou města Bzence na své 33.  schůzi konané dne 28. 11. 2023 


